igitur? 15

Ch. Hanc metui, ne me criminaretur tibi.

Tb. Quid feceras? *Ch.* Paululum quiddam. *Tb.* Eho!

paululum, impudens?

An paululum hoc esse tibi videtur, virginem

Vitiare civem? *Ch.* Conservam esse credidi.

Py. Conservam! vix me contineo, quin involem in 20

Capillum

Capillum. monstrum ; etiam ultro derisum advenit.
Tb. Abin' hinc, insana ? *Py.* Quid ita vero ? - debeam,
 Credo, isti quidquam furcifero, si id fecerim :
 Praesertim cum se servum fateatur tuum.
Tb. Missa haec faciamus. non te dignum, *Chaerea*, 25
 Fecisti. nam etsi ego digna hac contumelia
 Sum maxime ; at tu indignus, qui faceres tamen.
 Neque aedepol, quid nunc consilii capiam, scio,
 De virgine istac : ita conturbasti mihi
 Rationes omnes, ut eam non possim suis, 30
 Ita ut aequum fuerat, atque ut studui, tradere :
 Ut solidum parerem hoc mihi beneficium, *Chaerea*.
Cb. At nunc dehinc spero aeternam inter nos gratiam
 Fore, *Thais*. saepe ex hujusmodi re quapiam, &
 Malo principio, magna familiaritas 35
 Conflata est. quid si hoc quispiam voluit Deus ?
Tb. Equidem pol in eam partem accipioque, & volo.
Cb. Immo ita quaeso. unum hoc scito : contumeliae
 Non me fecisse causa, sed amoris. *Tb.* Scio.
 Et pol propterea magis nunc ignosco tibi. 40
 Non adeo inhumano ingenio sum, *Chaerea*,
 Neque ita imperita, ut, quid amor valeat, nesciam.
Cb. Te quoque jam, *Thais*, ita me Di bene ament, amo.
Py. Tum pol tibi ab istoc, hera, cavendum intelligo.
Cb. Non ausim. *Py.* Nihil tibi quidquam credo. *Tb.*
 Desinas. 45
Cb. Nunc ego te in hac re mihi oro ut adjutrix fies.
 Ego me tuae commendo & committo fidei.
 Te mihi patronam capio, *Thais* : te obsecro :
 Emoriar, si non hanc uxorem duxero.
Tb. Tamen si pater. *Cb.* Quid ? ah ! volet, certo scio : 50
 Civis modo haec fit. *Tb.* Paululum opperier
 Si vis : jam frater ipse hic aderit virginis :
 Nutricem arcessitum iit, quae illam aluit parvolam :
 In cognoscendo tute ipse aderis, *Chaerea*.
Cb. Ego vero maneo. *Tb.* Vin' interea, dum is venit, 55
 Domi

Domi opperiamur potius, quam hic ante ostium?
Cb. Immo percupio. *Py.* Quam tu rem actura, obsecro, es?
Tb. Nam quid ita? *Py.* Rogitas? hunc tu in aedeis cogitas
 Recipere posthac? *Tb.* Cur non? *Py.* Crede hoc meae fidei,
 Dabit hic aliquam pugnam denuo. *Tb.* Au, tace obsecro.
Py. Parum perspexisse ejus videre audaciam. 61
Cb. Non faciam, Pythias. *Py.* Non pol credo, Chaerea,
 Nisi si commissum non erit. *Cb.* Quin, Pythias,
 Tu me servato. *Py.* Neque pol servandum tibi.
 Quidquam dare ausim, neque te servare: apage te. 65
Tb. Adest optume ipse frater. *Cb.* Perii hercle: obsecro,
 Abeamus intro, Thais: nolo me in via
 Cum hac veste videat. *Tb.* Quamobrem tandem? an
 quia pudet?

Cb. Id ipsum. *Py.* Id ipsum? virgo vero! *Tb.* I prae, sequor.
 Tu istuc mane, ut Chremem introducas, Pythias.

A C T U S V. S C E N A I I I.

PYTHIAS. CHREMES. SOPHRONA.

QUID? quid venire in mentem nunc possit mihi?
 Quidnam? qui referam illi sacrilego gratiam,
 Qui hunc supposuit nobis? *Cb.* Move vero ocus
 Te, nutrix. *So.* Moveo. *Cb.* Video, sed nihil promotes.
Py. Jamne ostendisti signa nutrici? *Cb.* Omnia. 5
Py. Amabo! quid ait? cognoscitne? *Cb.* Ac memoriter.
Py. Bene, aedepol, narras: nam illi faveo virgini.
 Ite intro: jamdudum hera vos exspectat domi.
 Virum bonum eccum Parmenonem incedere
 Video. vide ut otiosus it, si Dîs placet! 10
 Spero me habere, qui hunc meo excruciem modo.
 Ibo intro, de cognitione ut certum sciam:
 Post exhibo, atque hunc perterrebo sacrilegum.

A C T U S V. S C E N A I V.

PARMENO. PYTHIAS.

Pa. **R**EVIso, quidnam Chaerea hic rerum gerat.
 Quod si astu rem tractavit, Dî vostram fidem!
 Quantam, & quam veram laudem capiet Parmeno!
 Nam

Nam ut mittam, quod ei amorem difficillimum &
 Carissimum ab meretrice avara: virginem 5
 Quam amabat, eam confeci sine molestia,
 Sine sumptu, sine dispendio. tum hoc alterum,
 Id vero est, quod ego mihi puto palmarium,
 Me repperisse, quo modo adolescentulus
 Meretricum ingenia & mores posset noscere: 10
 Mature ut quum cognorit, perpetuo oderit.
 Quae dum foris sunt, nihil videtur mundius,
 Nec magis compositum quidquam, nec magis elegans.
 Quae, cum amatore suo quum coenant, liguriunt.
 Harum videre ingluviem, sordes, inopiam: 15
 Quam inhonestae solae sint domi, atque avidae cibi:
 Quo pacto ex jure hesterno panem atrum vorent:
 Nosse omnia haec, salus est adolescentulis.
 Py. Ego pol te pro istis dictis & factis, scelus,
 Ulciscar: ut ne impune in nos illuferis. 20

A C T U S V. S C E N A V.

PYTHIAS. PARMENO.

Py. **P**ROH fidem Deum! facinus foedum! o infeli-
 cem adolescentulum!
 O scelestum Parmenonem! qui istum huc adduxit. Pa.
 Quid est?
 Py. Miseret me: itaque, ut ne viderem, misera huc
 effugi foras,
 Quae futura exempla dicunt in eum indigna? Pa. O
 Juppiter!
 Quae illaec turba 'st? numnam ego perii? adibo. quid
 istuc, Pythias? 5
 Quid ais? in quem exempla fient? Py. Rogitas, au-
 dacissime?
 Perdidisti istum, quem adduxti pro Eunucho, adoles-
 centulum,
 Dum studes dare verba nobis. Pa. Quid ita? aut
 quid factum 'st? cedo.
 Py. Dicam: virginem istam, Thaidi quae hodie dono
 data 'st, Scis

ACTUS V. SCENA V. 95

Scis eam hinc civem esse ; & fratrem ejus esse appri-
me nobilem ? 10